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Protokół Nr X/15 
Sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  
odbytej w dniu 21 maja 2015 roku  

o godzinie 15.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  
 
Obrady rozpoczęto w dniu 21 maja 2015 roku o godzinie 15.00. 
Obrady zakończono w dniu 21 maja 2015 roku o godzinie 17.20. 
W X sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych.  
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń – Konrad Malicki;  
• Zastępca Skarbnika Urzędu Gminy Czempiń – Hanna Zastrożna; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Przedstawiciel Posterunku Policji w Czempiniu – Roman Borysiak; 
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 21 maja 2015 
roku o godzinie 15.00 otworzył X sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad X sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Łukasza Grygiera. 

 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
radni porządek obrad sesji otrzymali.  
 
Do przedłożonego porządku obrad:  
 
Radny Łukasz Stasiak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, 
Prawa i Porządku Publicznego, Budownictwa i Spraw Komunalnych złożył wniosek                    
o wycofanie z porządku obrad punktu 11 – „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków – kościele w Starym Gołębinie”, co argumentował faktem, że nie było od 
początku mowy o tym, że remont organów zostanie w pełni sfinansowany przez środki z 
budżetu gminy Czempiń.     
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że 
projekt uchwały spełnia wszystkie wymogi formalne; wniosek Parafii wyczerpuje wszelkie 
wymogi co do jego zawartości; ponadto – Rada Miejska w Czempiniu głosując nad budżetem 
na 2015 rok zatwierdziła przekazanie dotacji na prace konserwatorskie.  
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Radny Stanisław Turno podkreślił, że to, iż w budżecie gminy zaplanowano określoną kwotę 
na dotację na prace konserwatorskie, nie oznacza, że w dniu dzisiejszym radni muszą 
głosować w taki a nie inny sposób.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz złożył wnioski o:  

1. wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 16 a punktu: „Podjecie uchwały                    
w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej Pani Zofii 
Bartkowiak”;  

2. wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 16 b punktu: „Podjecie uchwały                    
w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej Pani Beacie 
Itkowiak”.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz przedstawił 
wniosek Burmistrza Gminy Czempiń o wycofanie z porządku obrad punktu 13: „Podjęcie 
uchwały w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Czempiń” 
– wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 5 glosami „za”, przy 9 
głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” nie przegłosowała 
wniosku o wycofanie z porządku obrad punktu 11 – „Podjęcie uchwały w sprawie 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele w Starym 
Gołębinie”.  
Punkt pozostał w porządku obrad sesji.    
 
Rada Miejska w Czempiniu: 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach 
„wstrzymuj ących się” wprowadziła do punktu 16a porządku obrad punkt: 
„Podj ęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi 
Czempińskiej Pani Zofii Bartkowiak”.   
 
Rada Miejska w Czempiniu: 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”                
i 2 głosach „wstrzymujących się” wprowadziła do punktu 16b porządku obrad 
punkt: „Podj ęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi 
Czempińskiej Pani Beacie Itkowiak”.   
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie wycofała                  
z porządku obrad punktu 13 – „Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu 
korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Czempiń”.  

 
Wobec powyższego porządek obrad X sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawiał się                
w sposób następujący:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2015 -2022. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2015 rok.  
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7. Podjęcie uchwały w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVII/272/13  Rady Miejskiej 
w Czempiniu z dnia 7 października 2013r. w sprawie opłaty targowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania”.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie rezygnacji z członkostwa gminy Czempiń w 
Stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Działania „Lokalna Grupa Działania Gościnna 
Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Czempiń do Stowarzyszenia Lider 
Zielonej Wielkopolski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – 
kościele w Starym Gołębinie.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie lokalizacji oraz regulaminu określającego zasady i tryb 
korzystania z targowiska gminnego w Czempiniu.  

13. Wycofany z porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu korzystania ze 
świetlic wiejskich na terenie gminy Czempiń. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy 
Czempiń.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych              
w Czempiniu i Jasieniu.  

16a. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej 
Pani Zofii Bartkowiak. 

16b. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej 
Pani Beacie Itkowiak.   

17. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności w 

okresie międzysesyjnym. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wolne głosy i wnioski. 
21. Zakończenie obrad X sesji.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
zapoznał się z protokołem IX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 16 kwietnia 
2015 roku, nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści i wnioskuje o przyjęcie protokołu przez 
Radę Miejską w Czempiniu bez odczytania. 
 
Radny Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak nadzorujący sporządzenie protokołu 
z IX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu poinformował, że zapoznał się z protokołem IX sesji 
Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 16 kwietnia 2015 roku, nie wnosi zastrzeżeń co 
do jego treści i wnioskuje o przyjęcie protokołu przez Radę Miejską w Czempiniu bez 
odczytania.     
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z IX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 16 kwietnia 2015 
roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje i wnioski złożyli:  

1. Radny Stanisław Turno w sprawie naprawy ubytków w ulicy Nowej                         
w Czempiniu, szczególnie od strony ulicy Strumykowej; 

2. Radny Cezary Szukalski w sprawie remontu drogi wojewódzkiej Czempiń – 
Szołdry; 

3. Radny Robert Itkowiak  w sprawach:  
1) zainstalowania na przejściu dla pieszych na ulic Śremskiej sygnalizacji 

świetlnej, wg mieszkańców miejsce to jest szczególnie niebezpieczne 
(przejście na wysokości Kościół pw. Judy i Tadeusza); 

2) wyjaśnienia informacji na temat sytuacji opiekuna kortów w Czempiniu, na 
osiedlu nr 4 – w jakich godzinach pracuje; pojawiają się głosy, że nie chce 
pracować w godzinach popołudniowych, kiedy kort jest najczęściej 
użytkowany; jeśli jest problem ze znalezieniem opiekuna kortów, wówczas 
Burmistrz Gminy Czempiń powinien rozważyć przekazanie obiektu na Osiedlu 
Nr 4 władzom osiedla;  

4. Radny Piotr Mylka  w sprawie organizacji spotkania i przeprowadzenia konsultacji 
na temat zapisów uchwały dotyczącej regulaminu wynajmowania świetlic 
wiejskich; 

5. Radny  Wojciech Adamski w sprawach:  
1) naprawy ubytków i dziur w chodniku przy ulicy Chłapowskiego w Czempiniu; 
2) wyjaśnienia, dlaczego lampy przy ulicy Kasztanowej świecą w godzinach od 

24.00 – 4.00 oraz dlaczego nowo postawione lampy jeszcze w ogóle nie 
świecą; 

3)  rozważenie możliwości przyłącza elektrycznego do miejsca ze sceną na 
Osiedlu Nr 5 w Czempiniu; 

4) spowodowanie usunięcia napisu na płocie obiektu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej przy ulicy Chłapowskiego; 

6. Radna Zofia Bartkowiak w sprawie zgłoszenia do Rejonu Dróg Powiatowych                    
w Kościanie konieczności uzupełnienia asfaltu na odcinku Jarogniewice – 
Piotrkowice, na wysokości sadu;  

7. Radny Łukasz Grygier w sprawie uzupełnienia ubytków w drodze powiatowej 
pomiędzy Borowem a Gorzycami, jak również w samych Gorzycach oraz naprawy 
uskoku występującego w połowie drogi powiatowej łączącej obie wsie.    

8. Radny Jan Ratajczak w sprawie wycieku kanalizacji w Głuchowie na Osiedlu                 
K. Dobruckiego przy posesji nr 2.  

 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń 
na lata 2015 -2022 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Skarbnika Gminy 
Czempiń Hannę Zastrożną, uwag nie wniesiono.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radny Jan 
Ratajczak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/54/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku              
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2015 -2022 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Skarbnika Gminy 
Czempiń Hannę Zastrożną.             
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2015 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Skarbnika Gminy Czempiń 
Hannę Zastrożną i Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego uwag nie wniesiono.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radny Jan 
Ratajczak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/55/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2015 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Skarbnika Gminy Czempiń 
Hannę Zastrożną i Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego.             
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr  XXXVII/272/13  Rady Miejskiej             
w Czempiniu z dnia 7 października 2013r. w sprawie opłaty targowej przedstawionego wraz    
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego, uwag nie 
wniesiono.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radny Jan 
Ratajczak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/56/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                  
w sprawie zmiany  uchwały Nr XXXVII/272/13  Rady Miejskiej w Czempiniu              
z dnia 7 października 2013r. w sprawie opłaty targowej przedstawionego wraz                  
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania” przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Inspektora Referatu 
Organizacyjnego – Huberta Włodarczaka:  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia radny Wojciech Adamski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
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W odpowiedzi na pytanie radnego Stanisława Turno, dlaczego zmianie w uchwale ulega 
wskaźnik odpisu na poziomie 0,2 % na fundusz pomocowy, Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki wyjaśnił, że pomoc zdrowotna dla nauczycieli jest świadczeniem 
dodatkowym i ustalając wysokość środków na ten cel należy zastanowić się, czy możemy 
sobie na to pozwolić. Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że po 
przeanalizowaniu sytuacji finansowej gminy, uznał, że można pozwolić sobie na zmniejszenie 
wysokości tych środków.       
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                        
Nr X/57/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie 
„Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania” przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Inspektora Referatu 
Organizacyjnego – Huberta Włodarczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie rezygnacji z członkostwa gminy Czempiń w Stowarzyszeniu 
Lokalnej Grupy Działania „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą                   
w Pępowie przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu Zamówień 
Publicznych i Funduszy Zewnętrznych Paulinę Adamczak: 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Budownictwa i Spraw Komunalnych radny Łukasz Stasiak poinformował, że 
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.  
 
Radny Jarosław Konieczny wskazał, że można powiedzieć, iż podjęcie tej i następnej 
uchwały jest „rozwodem za porozumieniem stron” – dotychczasowej grupie, jak i gminie 
będzie łatwiej realizować swoje zadania w nowej konfiguracji. Radny Jarosław Konieczny 
wskazał, że należy podkreślić fakt, iż gmina Czempiń w bardzo krótkim czasie po wstąpieniu 
do LGD Gościnna Wielkopolska uzyskała około 800 000 zł na remont świetlic wiejskich i ma 
nadzieję, że również tym razem będzie szansa na pozyskanie pieniędzy dla gminy w ramach 
LGD w Środzie Wielkopolskiej. 
 
Zastępca Burmistrza Andrzej Socha wskazał, że w tym rozdaniu PROW na lata 2014-2020 
wiemy, iż środków do pozyskania jest mniej aniżeli w poprzednim rozdaniu – jest to około  
30 % poprzedniej kwoty. Andrzej Socha wskazał, że środki do dyspozycji gmin są 
przeliczane od ilości mieszkańców, ale w gestii gminy pozostaje 50 % tych  środków, 
natomiast reszta jest przeznaczana dla przedsiębiorców.         
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                   
Nr X/58/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie rezygnacji z członkostwa gminy Czempiń w Stowarzyszeniu Lokalnej 
Grupy Działania „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą                   
w Pępowie przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu 
Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych Paulinę Adamczak. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przystąpienia gminy Czempiń do Stowarzyszenia Lider 
Zielonej Wielkopolski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej - przedstawionego wraz                                
z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych Paulinę Adamczak, uwag nie wniesiono.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Budownictwa i Spraw Komunalnych radny Łukasz Stasiak poinformował, że 
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                   
Nr X/59/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie przystąpienia gminy Czempiń do Stowarzyszenia Lider Zielonej 
Wielkopolski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej - przedstawioną wraz                      
z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych Paulinę Adamczak. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele w Starym 
Gołębinie przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu 
Organizacyjnego Magdalenę Głuchą – Napierała, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 9 głosami „za”, przy 3 
głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę Nr X/60/15 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele w Starym Gołębinie 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu Organizacyjnego 
Magdalenę Głuchą – Napierała.  
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie lokalizacji oraz regulaminu określającego zasady i tryb 
korzystania z targowiska gminnego w Czempiniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem 
przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego: 
  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Budownictwa i Spraw Komunalnych radny Łukasz Stasiak poinformował, że 
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/61/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
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w sprawie lokalizacji oraz regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z 
targowiska gminnego w Czempiniu przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Punkt został wycofany z porządku obrad.  
 
Do punktu 14 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy 
Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Katarzynę Szczempek z Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czempiniu: 
  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radny Jan 
Ratajczak poinformował, że Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/62/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Czempiń 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Katarzynę Szczempek z Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 15 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Radosława Łucka:    
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Budownictwa i Spraw Komunalnych radny Łukasz Stasiak poinformował, że 
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/63/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie           
w wodę przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Radosława Łucka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 16 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych              
w Czempiniu i Jasieniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka:  
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Budownictwa i Spraw Komunalnych radny Łukasz Stasiak poinformował, że 
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr X/64/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Czempiniu      
i Jasieniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 16a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej Pani 
Zofii Bartkowiak, do którego uzasadnienie odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej           
w Czempiniu radny Łukasz Grygier, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 8 głosami „za”, przy                   
4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                      
Nr X/65/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej Pani Zofii 
Bartkowiak. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 16b porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej Pani 
Beacie Itkowiak, do którego uzasadnienie odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej             
w Czempiniu radny Łukasz Grygier, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                   
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                      
Nr X/66/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 roku                                       
w sprawie przyznania Medalu Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej Pani Beacie 
Itkowiak. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 17 porządku obrad: 

 
Do Sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń z działalności w okresie międzysesyjnym 
złożonego na piśmie, stanowiącego załącznik nr 16 do niniejszego protokołu:  
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Władysława Matysiaka do punktów dotyczących 
modernizacji linii kolejowej Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że 
spotkanie z Posłem RP Wojciechem Ziemniakiem dotyczyło interwencji w Ministerstwie 
Infrastruktury dotyczącej modernizacji linii kolejowej Poznań – Wrocław, pisma zostały 
również skierowane do innych posłów, którzy zostali poproszeni o pomoc w sprawie 
wprowadzenia ewentualnych zmian w toczącej się przebudowie linii kolejowej. Burmistrz 
Konrad Malicki wskazał, że spotkanie w Departamencie Transportu Kolejowego                          
w Ministerstwie Infrastruktury było pozytywne, otrzymaliśmy zapewnienie, że będą 
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prowadzone rozmowy z PKP i być może uda się jeszcze wprowadzić istotne z punktu 
wiedzenia mieszkańców gminy Czempiń zmiany. Burmistrz Konrad Malicki podkreślił, że 
wszystkie te sprawy, o których dzisiaj rozmawiamy mogły zostać zmienione na etapie 
projektowania i konsultowania inwestycji, a prace te toczyły się na przestrzeni lat ubiegłych.  
    
Do punktu 18 porządku obrad: 

 
Do Sprawozdania  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności w okresie 
międzysesyjnym złożonego na piśmie, stanowiącego załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu, uwag nie wniesiono.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz odczytał treść 
opinii prawnej dotyczącej procedury przeprowadzania kontroli przez Komisję Rewizyjną – 
opinia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.   
 
Do punktu 19 porządku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki udzielił odpowiedzi na interpelacje złożone 
przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu: 
1. Radnego Stanisława Turno w sprawie naprawy ubytków w ulicy Nowej                                

w Czempiniu, szczególnie od strony ulicy Strumykowej - Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki poinformował, że w dniu jutrzejszy zostanie ogłoszone zapytanie 
ofertowe dotyczące wyłonienia podmiotu, który w tym roku świadczył będzie usługi 
związane z naprawami dróg; po dokonaniu wyboru, co powinno nastąpić do końca maja, 
niezwłocznie przystąpimy do realizacji tych zadań;    

2. Radnego Cezarego Szukalskiego w sprawie remontu drogi wojewódzkiej Czempiń – 
Szołdry - Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że sprawa zostanie 
przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, jednakże z informacji 
posiadanych od Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika, że droga ta będzie 
odcinkami remontowana;  

3. Radnego Roberta Itkowiaka w sprawach:  
1) zainstalowania na przejściu dla pieszych na ulic Śremskiej sygnalizacji świetlnej, wg 
mieszkańców miejsce to jest szczególnie niebezpieczne (przejście na wysokości Kościół 
pw. Judy i Tadeusza) - Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że 
sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, trzeba pamiętać, 
że tego typu zadania wymagają uzgodnień i perspektywicznego podejścia, co może 
przedłużać ich realizację w czasie;  
2) wyjaśnienia informacji na temat sytuacji opiekuna kortów w Czempiniu, na osiedlu nr 4 
– w jakich godzinach pracuje; pojawiają się głosy, że nie chce pracować w godzinach 
popołudniowych, kiedy kort jest najczęściej użytkowany; jeśli jest problem ze 
znalezieniem opiekuna kortów, wówczas Burmistrz Gminy Czempiń powinien rozważyć 
przekazanie obiektu na Osiedlu Nr 4 władzom osiedla - Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki poinformował, że obecnie opiekun kortów pracuje w godzinach od 12.00 
– 20.00 od środy do niedzieli; informacje na temat innych godzin jego pracy zostaną 
zweryfikowane; obecnie czynione są starania o zatrudnienie osoby bardziej elastycznie 
podchodzącej do rozkładu czasu pracy;     

4. Radnego Piotra Mylki w sprawie organizacji spotkania i przeprowadzenia konsultacji na 
temat zapisów uchwały dotyczącej regulaminu wynajmowania świetlic wiejskich - 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że konsultacje w tym temacie 
odbyły się podczas spotkania z Sołtysami z terenu gminy Czempiń, jednakże nie widzi 



11 
 

przeszkód, aby przed wprowadzeniem projektu uchwały w tym zakresie na następnej sesji, 
odbyć spotkanie w szerszym kręgu osób zainteresowanych tematem;  

5.  Radnego  Wojciecha Adamskiego w sprawach:  
1) naprawy ubytków i dziur w chodniku przy ulicy Chłapowskiego w Czempiniu - 

Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że w dniu jutrzejszy 
zostanie ogłoszone zapytanie ofertowe dotyczące wyłonienia podmiotu, który w 
tym roku świadczył będzie usługi związane z naprawami dróg; po dokonaniu 
wyboru, co powinno nastąpić do końca maja, niezwłocznie przystąpimy do 
realizacji tych zadań;  

2) wyjaśnienia, dlaczego lampy przy ulicy Kasztanowej świecą w godzinach od 24.00 
– 4.00 oraz dlaczego nowo postawione lampy jeszcze w ogóle nie świecą -  
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że Urząd Gminy                 
w Czempiniu dokona weryfikacji tej informacji; w przypadku zaś nowego 
oświetlenia – brak jego uruchomienia wynika z faktu, że trwają odbiory 
powykonawcze tych inwestycji;   

3) rozważenia możliwości przyłącza elektrycznego do miejsca ze sceną na Osiedlu Nr 
5 w Czempiniu - Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że 
Urząd Gminy w Czempiniu wystąpi o zapytanie cenowe dotyczące realizacji tego 
typu zadania i wówczas zostanie dokonana ocena, czy gmina będzie w stanie tą 
inwestycję zrealizować w tym roku;   

4) spowodowania usunięcia napisu na płocie obiektu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej przy ulicy Chłapowskiego - Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki  poinformował, że zwróci się do Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w  Czempiniu o przywrócenie ogrodzenia swojego obiektu do 
należytego stanu. 

 
Do punktu 20 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Radny Jarosław Konieczny poprosił o podanie konkretnego terminu remontów nawierzchni 
dróg na terenie gminy Czempiń.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej Radosław Łucka wskazał, że             
w tym roku zostało to zaplanowane w ten sposób, że gmina wyłoni jednego wykonawcę prac 
w ciągu całego roku; nie zostanie określony zakres prac, ale pula środków, którą możemy na 
to wydatkować; dzięki temu w ciągu roku będziemy mieli możliwość realizacji napraw 
zgodnie z potrzebami, które w ciągu roku wynikną.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że rozwiązanie takie ma charakter 
systemowy i pozwoli na to, że w ciągu roku nie będziemy mieli problemu ze zlecaniem prac 
innym firmom.  
 
Radny Stanisław Turno podziękował Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Czempiniu               
w osobie Pani Izabeli Kuśnierek za podjęcie szybkiej interwencji w sprawie przycięcia 
drzewa przy przejściu dla pieszych na ulicy Kolejowej w Czempiniu.  
 
Pan Aleksander Wieliński wskazał, że wielu mieszkańców gminy Czempiń 
zainteresowanych obecnością postuluje, aby jej godziny były późniejsze, co pozwoli na 
osobiste uczestnictwo.  



12 
 

Pan Aleksander Wieliński zgłosił sprawę samowoli przy sadzeniu drzew na ulicy Polnej               
w Czempiniu, które znajduje się w pasie drogi.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że od 
miesiąca sierpnia zmieniamy termin posiedzeń sesji na trzeci poniedziałek miesiąca                       
o godzinie 16.00.  
 
Pani Hanna Rybakowska wskazała, że trwająca modernizacja linii kolejowej oraz ulic na 
terenie miasta Czempinia – np. Towarowej, Północnej stanowi dla mieszkańców gminy duże 
utrudnienie, a sytuacja z dnia dzisiejszego, kiedy to zamknięto przejazd kolejowy przy ulicy 
Północnej spowodowała, że nie było możliwe dojechanie dzieci na czas do szkoły. Pani 
Hanna Rybakowska wskazała, że gminy powinny wystąpić o odszkodowanie do PKP                      
i zadośćuczynienie za przedłużający się czas trwania tej modernizacji.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że temat realizacji tej inwestycji jest 
bardzo złożony; podejmowanych jest wiele działań, które mają na celu jego przyspieszenie, 
jednakże z perspektywy PKP gmina niewiele może zrobić – teren ulicy Towarowej jest 
kolejowy i nie mamy podstaw do dochodzenia odszkodowania. Burmistrz Konrad Malicki 
podkreślił, że działania gminy skupiają się na interwencjach w sprawie przyspieszenia 
realizacji tychże inwestycji; niemniej jednak wystąpimy do kancelarii prawnej o interpretację, 
czy jest możliwe wystąpienie o odszkodowanie.  
 
Do punktu 21 porządku obrad: 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady X sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
                                                                              
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Czempiniu 

/-/ Krzysztof Sankiewicz 
 

 
 
 
Protokołował: 
Magdalena Głucha – Napierała  
Kierownik Referatu Organizacyjnego  
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